

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 017/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Miravânia - MG
Objeto "aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa, cozinha e outros correlatos,	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 03/04/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 16/04/2025 - 08:29	Pregoeiro Moisés Torres Dourado
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ALCOOL EM GEL, ANTISSEPTICO:PRODUTO ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZACAO DE MAOS. GEL A BASE DE ALCOOLS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, E COM LARGO ESPECTRO DE ACOO. EMBALAGEM COM 500 ML.	unidade	780	7,47	5.826,60
2	2	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA MULTIUSO 20 LITROS:	unidade	10	52,31	523,10
3	3	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA MULTIUSO 30 LITROS:	unidade	10	61,69	616,90
4	4	CESTO DE LIXO 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL:	unidade	220	67,96	14.951,20
5	5	COADOR DE CAFE DE ALGODAO:	unidade	175	5,85	1.023,75
6	6	COLHER ADULTO PARA REFEICAO TIPO INOX EM MATERIAL RESISTENTE,FEITO ACO INOXIDAVEL .:	unidade	50	8,88	444,00
7	7	COLHER DESCARTAVEL CONFECCIONADO EM POLIETILENO. PACOTE COM 50 UNIDADES:	pacote	600	6,17	3.702,00
8	8	CONJUNTO DE XICARA PARA CAFE COM 6 UNIDADES EM VIDRO RESISTENTE (GRANDE) XICARA E PIRES.:	jogo	10	55,66	556,60
9	9	COPO DESCARTAVEL ATOXICO, DE 200 ml. PACOTE COM 100 und.:	pacote	2.200	8,98	19.756,00
10	10	COPO MULTIUSO DE VIDRO TIPO AMERICANO 190 ML CAIXA COM 24 UND.:	caixa	31	17,05	528,55
11	11	DESINFETANTE DE 2 LITROS.:FRASCOS DE 2 LT, FRAGANCIA DIVERSAS, BACTERICIDA.	unidade	2.700	7,32	19.764,00
12	12	DESODORIZADOR DE AMBIENTE:EM SPRAY, ESSENCIAS DIVERSAS FORMATO CILINDRICO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 400 ML	unidade	25	13,63	340,75
13	13	DETERGENTE LAVA LOUCA, PRODUTO SUPER CONCENTRADO COM SOLUBILIDADE RAPIDA E COMPLETAEM AGUA COM TENSOATIVO EM BIODEGRADAVEL,E,BALAGEM COM 500 ML.:	unidade	2.960	2,40	7.104,00
14	14	ESCOVA DE LIMPEZA.:PRODUTO COM BASE DE MADEIRA E CERDAS DE PLASTICO RESISTENTE, MONOFASE, TAMANHO APROXIMADO DE 10 CM EM FORAMTO OVAL.	unidade	195	6,10	1.189,50
15	15	ESCOVA PRA VASO SANITARIO:EM FIO NYLON COM CABO E SUPORTE	unidade	140	12,72	1.780,80
16	16	ESPONJA DE ACO:PRODUTO CONFECCIONADO COM FIOS FINISSIMOS DE ACO, EMARANHADOS, PESANDO, NO MINIMO 60G(PACOTE COM 8 UNID)	pacote	230	2,73	627,90
17	17	ESPONJA DE BANHO. EM MATERIAL VEGETAL.DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DIO PRODUTO DATA DE FABRICACAO VALIDADE E NUMERO DE LOTE.:	unidade	210	4,07	854,70
18	18	FACA PARA COZINHA.:TIPO ACOGUEIRO 29CM LAMINA DE 7.	unidade	5	19,89	99,45
19	19	FLANELA, em 100% algodao, bordas overloqueadas em linhas de algodao, dimensoes 40 x 60 cm:	unidade	750	4,96	3.720,00

20	20	GARRAFA TERMICA PARA CAFE DE 1 LITRO.:	unidade	10	54,93	549,30
21	21	GUARDANAPO:DE PAPEL MACIO 24 cm X22cm , PACOTE COM 50 UNIDADES	pacote	330	4,11	1.356,30
22	22	ISQUEIRO.:	unidade	15	4,06	60,90
23	23	LEITEIRO TIPO CANECA DE ALUMINIO SEM TAMPA CAPACIDADE 2 LITROS.:	unidade	5	45,16	225,80
24	24	LIMPADOR MULTIUSO utilizado para limpeza de superficies lavaveis de cozinhas, banheiros, pisos, azulejos e demais superficies lavaveis, acondicionado em frasco de 500 ml.:	frasco	725	5,39	3.907,75
25	25	LIMPA VIDRO -:LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULACAO LAURIL ETHER SULFATO DE SODIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	unidade	565	6,97	3.938,05
26	26	LUSTRA, movel, a base de silicone, perfume suave, acao de secagem rapida:Embalagem: frasco plastico de 200 ml, com dados de identificacao do produto, marca do fabricacao, data de fabricacao e prazo de validade.	unidade	10	7,19	71,90
27	27	PANO DE CHAO ALVEJADO E DE FACIL ABSORCAO DA AGUA.:	unidade	960	5,12	4.915,20
28	28	PANO DE PRATO:PANO DE PRATO ,100%ALGODAO ,70 CM, 50 CM,BRANCA,ABSORVENTE /LAVAVEL E DURAVEL	unidade	530	6,00	3.180,00
29	29	PAPEL HIGIENICO COM FOLHAS SIMPLES. FARDO COM 12 ROLOS.:60X10, 25 PICOTADO, SEM PERFUME, BRANCO, NAO RECICLADO, FARDO COM 12 ROLOS.	fardo	1.400	82,26	115.164,00
30	30	PAPEL TOALHA INTERF 23x21 . PACOTE COM 1000 UNIDADES.:DE 2 DOBRAS.	pacote	220	18,29	4.023,80
31	31	PRATO DESCARTAVEL. PACOTES COM 10 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO.:	pacote	300	3,14	942,00
32	32	REMOVEDOR DE SUJEIRAS ,MANCHAS, FERRUGEM, E INCRUSTACOES EM SUPERFICIE CERAMICA. EMBALAGEM 1 LITRO.:	unidade	20	18,53	370,60
33	33	RODO:Tamanho: 40Cm, Cor Branco e Azul Tipo de material. Master, EVA, Polipropileno, Aco	unidade	20	12,48	249,60
34	34	SABONETE LIQUIDO. EMBALAGEM DE 250 ml.FRAGANCIAS VARIADAS.:	unidade	850	9,46	8.041,00
35	35	SACO DE LIXO 200 LITROS.:	pacote	100	15,44	1.544,00
36	36	SACO DE LIXO DE 100 LITROS . PACOTE COM 100 UNIDADES.:	pacote	1.050	84,29	88.504,50
37	37	SACO DE LIXO DE 50 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES:	pacote	1.150	43,99	50.588,50
38	38	SACO PLASTICO DE 03 KG TRANSPARENTE:	quilograma	35	33,11	1.158,85
39	39	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CEPA DE PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 cm.:CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20 COM SUPORTE NA PONTA PENDULAR.	unidade	245	21,33	5.225,85
40	40	ACIDO MURIATICO , DETERGENTE DESINCRUSTASTE. EMBALAGEM PLASTICA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAODO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE,NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.:UNIDADE DE 1 LITRO.	unidade	550	9,43	5.186,50
41	41	AGUA SANITARIA FRASCO DE 2000ML:	frasco	2.060	7,19	14.811,40
42	42	AMACIANTE COM HIDRACERAMIDAS, FRASCO COM 2 LITROS:	unidade	700	8,69	6.083,00
43	43	AVENTAL EMBORRACHADO DE COZINHA , TIPO PVC , TAMANHO P,M,G:	unidade	260	17,12	4.451,20
44	44	BALDE DE PLASTICO 12 LITROS PRODUZIDO EM POLIETILENO DE 03,ALCA EM ACO 1045 GALVANIZADO:	unidade	100	12,26	1.226,00
45	45	BALDE DE PLASTICO COM TAMPA, 60 LITROS:	unidade	75	79,74	5.980,50
46	46	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO BRANCA/PRETA, ANTIDERRAPANTE. N VARIADOS.:	par	166	69,71	11.571,86
47	47	CESTO DE LIXO COM TAMPA DE 60 L EM MATERIAL PLASTICO DE ALTA DENSIDADE COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 60 LITROS.:	unidade	137	88,29	12.095,73
48	48	CESTO PARA LIXO. CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO TELADO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 10	unidade	150	9,54	1.431,00

		LITROS, TAMANHO 25X25,5:				
49	49	CREME DENTAL 180 GM, MAXIMA PROTECAO ANTICARES COM FLUOR, COM MICRO PARTICULAS DE CALCIO, ACAA ANTIBACTERIANA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. DEVE SER APROVADA PELA ABO. PACOTE COM 12 UNIDADES.:	pacote	300	51,23	15.369,00
50	50	CREME DENTAL INFANTIL 50 GRAMAS , COM FLUOR, COM MICRO PARTICULAS DE CALCIO,ACAO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. DEVE SER APROVADA PELA ABO.PACOTE COM 12 UNIDADES.:	pacote	800	51,33	41.064,00
51	51	ESCOVA DENTAL INFANTIL -Escova dental, material cerdas nylon e poliester, material cabo plastico, tipo cabo curto e anatomico, tipo cabeca pequeno, modelo macio, aplicacao infantil.	unidade	1.400	3,09	4.326,00
52	52	ESPONJA, DUPLA FACE PARA LIMPEZA,100 X 70mm,18mm , para uso geral de limpeza:Um lado, esponja macia para superficies delicadas, coloracao amarela. O outro lado, esponja abrasiva para limpeza pesada, coloracao verde. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	unidade	2.050	1,29	2.644,50
53	53	INSETICIDA VENENO PARA INSETOS AEROSOL, EMBALAGEM COM 300 ML.:	unidade	200	10,49	2.098,00
54	54	LIMPA CERAMICAS,AZULEJOS E REJUNTES,ACAO TOTAL, EMBALAGEM DE 1 LITRO:	unidade	550	11,35	6.242,50
55	55	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LATEX NATURAL COR AMARELA TAMANHO P,M,E,G.:	par	550	4,64	2.552,00
56	56	MANGUEIRA DE JARDIM TRANCADA, 30M COM BICO PARA ENCAIXE NA TORNEIRA DE ESGUICHO:	unidade	50	72,04	3.602,00
57	57	PAPEL HIGIENICO, DE 60 METROS, BRANCO, PACOTE COM 04 UNIDADES:	pacote	2.300	10,26	23.598,00
58	58	PA PLASTICA GRANDE PARA LIXO .:COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 60 CM DE COMPRIMENTO.	unidade	86	6,56	564,16
59	59	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEICAO 23 CM. PACOTES COM 10 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO.:	pacote	1.300	3,17	4.121,00
60	60	PULVERIZDOR TRANSPARENTE DE 500 ml .:- Punho ergonômico, - Jato ajustavel. - Capacidade: 500ml - Identificacao no rotulo do conteudo do frasco, - Punho ergonômico, - Jato ajustavel. - Capacidade: 500ml	unidade	200	11,10	2.220,00
61	61	RODO RESISTENTE COM HASTE DE PLASTICO COM 02 BORRACHAS DE 60CM:	unidade	330	21,95	7.243,50
62	62	RODO RESISTENTE COM HASTE DE PLASTICO, DUAS BORRACHAS, 40 CM:	unidade	220	11,78	2.591,60
63	63	SABAO EM BARRA NEUTRO, GLICERINADO EM BARRA DE 200 GRAMAS CADA. PACOTE COM 5 UNIDADES:EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO.	pacote	420	11,71	4.918,20
64	64	SACO DE LIXO DE 15 LT. PACOTE COM 100 UNIDADES.:SACO DE LIXO DE 15 LT PCTS COM 100 UNIDADES.	pacote	850	34,56	29.376,00
65	65	SACO PLASTICO 10 KG TRANSPARENTE:	quilograma	120	58,65	7.038,00
66	66	SACO PLASTICO DE 05 KG TRANSPARENTE:	quilograma	20	36,99	739,80
67	67	SACO PLASTICO DE 50X80CM SANFONADO COM 100 UNIDADES:	pacote	200	62,24	12.448,00
68	68	TAPETE DE PORTA EMBORRACHADO TAMANHO 40X60CM:	unidade	65	61,43	3.992,95
69	69	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 TAMANHO 45X50 CM COR BRANCA.:	pacote	300	14,19	4.257,00
70	70	VARAL CORDA DE NYLON RESISTENTE:	unidade	100	6,72	672,00
71	71	VASSOURA DE PELO SINTETICO. 40 CM.:	unidade	300	16,25	4.875,00
72	72	VASSOURA GARI. DE PIACAVA. 60 CM.:	unidade	80	24,33	1.946,40
73	73	LIXEIRA COM PEDAL INOX 30 LITROS.:	unidade	100	63,96	6.396,00
74	74	PAPEL TOALHA PARA COZINHA:BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS DE 22 X 20 CM CADA.	unidade	350	30,22	10.577,00
75	75	PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE 28 X 300.:	unidade	90	9,06	815,40
76	76	SABONETE LIQUIDO. EMBALAGEM DE 500 ml.FRAGANCIAS VARIADAS.:	unidade	100	11,51	1.151,00

77	77	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46 INPM FRASCO 1 LITRO:	unidade	520	6,24	3.244,80
78	78	BOBINA PLASTICA PICOTADA 40X60CM ROLLBAG COM 400 SACOS COM CAPACIDADE DE 10KG CADA:	unidade	80	54,00	4.320,00
79	79	CESTO PARA LIXO, DE PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL: CAPACIDADE MINIMA DE 12 LITROS	unidade	80	46,90	3.752,00
80	80	CORTADOR DE UNHA GRANDE EM ACO INOXIDAVEL , MEDIDAS DO CORTADOR 1,5 X 1,5 X 8 CM.:	unidade	50	6,45	322,50
81	81	CREME HIDRATANTE CORPORAL , EMBALAGEM COM 200 ML.:COMPOSICAO: PROPILENOGLICOL, OLEO MINERAL, ACIDO ESTEARICO, OLEO DE AMENDOAS DOCES, TRIETANOLAMINA, ACETATO DE TOCOFEROL (VITAMINA E) MONOESTEARATO DE DIETILENOGLICOL,METILPARABENO, PROPILPARABENO, TRICLOSAN, FRAGANCIA E AGUA DESMINERALIZADA.	unidade	200	11,97	2.394,00
82	82	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 300ML:	unidade	100	9,63	963,00
83	83	ESCOVA PARA PENTEAR O CABELO.:	unidade	50	10,32	516,00
84	84	HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODAO, CX 75UN:	caixa	150	3,42	513,00
85	85	PENTE DE PLASTICO CABO LONGO RESISTENTE.:	unidade	30	3,67	110,10
86	86	SABONETE 90 GRAMAS BARRA, PARA USO DIARIO , EMBALADOS INDIVIDUALMENTE HIPOALERGICO .:	unidade	1.000	2,33	2.330,00
87	87	ALCCOL ETILICO HIDRATADO 70% , EMBALAGEM DE 1 L.:	unidade	500	10,43	5.215,00
88	88	SABAO EM PO MULTIACAO COM SENERGISTA E BRANQUEADOR OPTICO DE 1 Kg.:	unidade	1.350	15,49	20.911,50
89	89	ABSORVENTE HIGIENICO COM TRIPLA PROTECAO COM TRIPLA PROTECAO COBERTURA SECA COM ABAS FORMATO ANATOMICO COM CANAIS LATERAIS CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO TRIPLA PROTECAO COM GEL COMPOSICAO FIBRA DE CELULOSE POLIPROPILENO POLIMERO SUPERABS. PACOE COM 08 UNIDADES:	pacote	100	5,18	518,00
90	90	BANHEIRA PARA BEBE DE PLASTICO PVC. 20 LITROS.:	unidade	70	46,70	3.269,00
91	91	CONDICIONADOR INFANTIL PARA CABELOS. FRASCO DE 480 ml.:	unidade	150	16,03	2.404,50
92	92	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EG. EMBALAGEM COM 70 UNIDADES.:	pacote	150	68,85	10.327,50
93	93	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G. EMBALAGEM COM 46 UNIDADES.:	pacote	700	65,82	46.074,00
94	94	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M. EMBALAGEM COM 54 UNIDADES.:	pacote	300	67,30	20.190,00
95	95	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.:	unidade	150	47,45	7.117,50
96	96	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA. PACOTE COM 12 UNIDADES.:	pacote	200	3,47	694,00
97	97	SHAMPOO INFANTIL . EMBALAGEM D E480 ml.:	unidade	200	14,66	2.932,00
98	98	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA. TAMANHO: 08X11cm. COM 100 UNIDADES:	pacote	150	17,49	2.623,50
99	99	BACIA PLASTICA DE 40L:	unidade	110	53,48	5.882,80
100	100	Garrafa termica, TIPO: De Pressao, CAPACIDADE: 5 litros,; MODELO: Lisa, com tampa rosqueavel de polipropileno, MATERIAL: Polipropileno, COR: Azul, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Com alca na parte superior, com copo, revestimento interno de espuma de poliuretano, sem torneira, sem pes e boca larga, UNID. DE MEDIDA: Unitario	unidade	10	89,26	892,60